
 

Година  2013  Број 8 Прибој, 25.12.2013. године 
Излази по потреби 

Рок за рекламацију 10 дана 

 

 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број: 54/2009 и 

73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012, 62/2013 i 63/2013), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007) и члана 46. став 1. тачка 2. Статута општине 

Прибој (''Службени лист општине Прибој'', број: 12/2008), Скупштина општине Прибој  на 

седници одржаној  25.12.2013. године, донела је 

  

 

О Д Л У К А 
 О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ ЗА 2014. годину 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Прибој за 2014. годину (у даљем тексту: 

буџет), састоје се од: 

 

А.  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И                       

ИЗДАТАКА 

Износ у 

динарима 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 

имовине 
837.863.884 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

у чему: 
837.863.884 

- буџетска средства 749.046.684 

- сопствени приходи 20.692.200 

- Остали извори 68.125.000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 
821.863.884 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

у чему: 
608.468.384 

- Текући буџетски расходи 576.041.684 

- Расходи из сопствених прихода 18.931.700 

- донације 13.495.000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

у чему: 
213.395.500 

- текући буџетски издаци 157.005.000 

- издаци  из сопствених прихода 1.760.500 

- донације 54.630.000 

 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ(кл.7+кл.8)-(кл.4+кл.5) 16.000.000 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

2 | С т р а н а  

 

 Издаци за набавку финансијске имовине  

 Примања од продаје финансијске имовине  

 УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ  

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

 Примања од продаје финансијске имовине 2.000.000 

 Примања од задужења  

 Суфицит из претходних година или неутрошена средства из 

претходних година 

 

 Издаци за отплату главнице дуга 18.000.000 

 Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу 

спровођења јавних политика 

 

 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  

 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

ОПИС 
економска 

класификације 

Износ у 

динарима 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 749.046.684 

1. Порески приходи 71 416.745.456 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 

 (осим самодоприноса) 
711 319.615.456 

1.2. Самодопринос 711180 10.000 

1.3. Порез на имовину 713 51.010.000 

1.4. Порез на добра и услуге  

 (осим накнада које се користе преко Буџетског фонда), у 

чему: 

714 23.110.000 

- поједине врсте прихода са одређеном наменом ( 

наменски приход) 
  

1.5. Остали порески приходи 716 23.000.000 

2. Непорески приходи  

 (осим накнада које се користе преко Буџетског фонда), у 

чему: 

74 22.800.000 

Поједине врсте прихода са одређеном наменом(наменски 

приходи) 
  

3. Донације 731+732 10.000 

4. Трансфери 733 309.491.228 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 733.046.684 

1. Текући расходи 4 573.541.684 

 1.1. Расходи за запослене 41 169.089.502 

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 195.928.450 

 1.3. Отплата камата 44 5.000.000 

 1.4. Субвенције 45 38.850.000 

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 38.770.000 

 1.6. Остали расходи 48+49 81.367.732 

    - Средства резерви  11.000.000 

    - остали расходи  73.367.732 

2. Трансфери 463 47.036.000 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

3 | С т р а н а  

 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 157.005.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
  

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 

финансијске имовине 
92 2.000.000 

2. Задуживање 91  

 2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

 2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ  
  

3. Отплата дуга  61  

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 18.000.000 

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

 3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА(класа3.извор финансирања13) 
  

НЕУТРОШЕНА СРЕДТСВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА(класа3. извор 

финансирања14) 

- - 

 

 

 

Члан 2 

          Потребна средства за финансирање отплате дуга по основу отплате раније прибављеног 

кредита  у износу од  18.000.000,00 динара, обезбедиће се из текућих прихода који ће се 

остварити у току године. 

 

Члан 3 

 

 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2014., 2015. и 2016. годину 

исказују се у следећем прегледу: 

 Ред. 

Бр. 

Опис                       Износ у динарима 

2014 2015 2016 

511 А. Зграде и грађевински објекти 69.925.000 26.000.000 21.000.000 

 1. Реконструкција дечјег одмаралишта у 

Сутомору  

Година почетка финанс.пројекта: 2014.  

Година завршетка финанс.пројекта: 2016.  

Укупна вредност ----------17.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 

7.000.000 

 

 

 

 

5.000.000 

 

5.000.000 

 2. Куповина осталих објеката – хотел “Бић“ 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

40.000.000 
  



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

4 | С т р а н а  

 

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта......40.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета 

 3. Реконструкција задружних домова у 

Сјеверину и Мажићима 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност -----------2.500.000, дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 

2.500.000 

  

 4. Изградња тржног центра у Новом 

Прибоју - између Шумске управе и АМС  

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2016.  

Укупна вредност .......... 28.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 

3.000.000 

 

 

15.000.000 

 

10.000.000 

 5. Реконструкција јавне расвете 

Година почетка финанс.пројекта 2012.  

Година завршетка финанс. пројекта 2016.  

Укупна вредност пројекта ....26.800.000  дин. 

9.800.000 динара уложено пре 2014. године 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

5.000.000 6.000.000 6.000.000 

 

 

 

6. Реконструкција школе у Бучју 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта ......3.000.000 дин.  

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

3.000.000 

  

 7. 

 

 

 

 

 

Текничка документација 

Година почетка финанс.пројекта 2012.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта......24.095.000 дин. 

18.670.000 динара уложено пре 2014. године 

Извори финансирања: 

5.425.000 

 

 

 

 

 

  



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

5 | С т р а н а  

 

- текући приходи буџета  

 8. Уградња новог котла у котларници –ОШ 

„Бранко Радичевић“ 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта.......4.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета 

 

4.000.000 

  

 B. Путеви 68.000.000 8.000.000 8.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

Врбова-Касидоли-Мали Саставци – 3.200 

метара 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2016. 

Укупна вредност пројекта 26.000.000 динара 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета.....8.400.000 дин. 

- Буџет РС...........................17.600.000 дин. 

4.400.000 

 

 

 

 

 

 

 

2.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

2.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 2. 

 

 

 

 

 

 

Пут: Врбова – Пожегрмац (раскршће путева 

Врбова - Касидоли).700 м 

Година почетка финанс.пројекта   2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта 3.100.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 

3.100.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3. Прибој- Бјелиш (наставак) 800м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.. 

Укупна вредност пројекта 3.100.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

3.450.000 

 

 

 

 

 

 4. Пут Годуша – према радио 

станици(наставак) - 180м. 

 

800.000 
  



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

6 | С т р а н а  

 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност............... 800.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 5. Пут Р -115 у Потпећу -Савићи - 300м. 

Година почетка финанс.пројекта  2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 1.300.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

1.300.000 

  

 6. Наставак до краја асфалта у Црнузима 

према Голочевцу 100м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.. 

Укупна вредност пројекта 420.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 

420.000 

  

 7. Наставак од краја асфалта у Речици-

Савић, Јевтовић-150м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 720.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 

720.000 

  

 8. Пања Глава-320м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта 1.200.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходибуџета  

1.200.000 

  

 9. 

 

Мановића поље-Ћирковићи 700м. 

Година почетка финанс.пројекта   2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта 2.800.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

2.800.000 

  

 10. Локални пут Џамија (Калафати) - 200м. 720.000   



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

7 | С т р а н а  

 

Година почетка финанс.пројекта  2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта 720.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 11. Асфалтирање прилазног пута за 

муслиманско гробље на Бјелишу 120м. 

Година почетка финанс.пројекта  2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта 550.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 

550.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12. Пут Прибојска Бања-Грачаница -500м. 

Година почетка финанс.пројекта   2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014 

Укупна вредност пројекта 1.750.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

1.750.000 

  

 13. Пут  Прибојска Бања - Манастир Увац -

3.500м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2016.  

Укупна вредност пројекта 24.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета.....6.000.000дин. 

 -Буџет РС .........................18.000.000 дин.   

2.000.000 2.000.000 2.000.000 

 14. Пут Перило-Капела у Кратову - 400 м 

Година почетка финанс.пројекта  2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта 1.200.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

1.200.000 

  

 15. Реконструкција улице Вука Караџића у 

Новом Прибоју - 400 м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 3.000.000 дин. 

 

3.000.000 

  



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

8 | С т р а н а  

 

Извори финансирања: 

- текући прихода буџета  

 16. Реконструкција Лимске улице од 

Дистрибуције до Дечјег вртића  - 300 м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 3.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета 

 

3.000.000 

  

 17. Реконструкција улице Хамдије 

Курталића-100 м. 

Година почетка финанс.пројекта  2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 420.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 

420.000 

  

 18. Пут Мост- Љутина-Црква на 

Ристини(Хер Голеша)-2.000 м. 

Напомена: Пут се ради само у случају да 

мештани обезбеде 30.000 ЕУР-а) 

Година почетка финанс.пројекта   2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта  9.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета.....5.000.000 дин. 

- Учешће мештана.............. 4.000.000 дин.. 

 

 

5.000.000 

  

 19. Асфалтирање улице Иве Лоле Рибара -

120м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014 

Укупна вредност пројекта  600.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 

600.000 

  

 20. Реконструкција  улице Раденка Караџића 

(израда подзида) 

Година почетка финанс.пројекта   2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта  6.710.000 дин. 

 

3.710.000 

  



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

9 | С т р а н а  

 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета ....3.710.000дин. 

- Буџет РС............................3.000.000  дин. 

 21. Приступни пут за муслиманско гробље 

Побрежје-400 м.  

Година почетка финанс.пројекта 2014. 

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта  2.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходибуџета  

 

2.000.000 

  

 22. Асфалтирање улице 3.Санџачке и израда 

подзида 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта  6.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

-текући приходи буџета.. 3.000.000дин.     - 

Буџет РС............................3.000.000  дин. 

 

3.000.000 

  

 23. Крпљење ударних рупа у старом и новом 

делу града 

Година почетка финанс.пројекта  2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта  7.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

 

7.000.000 

  

 24. Јелавски поток-Њивице -200 м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта  1.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

 - текући приходи буџета  

1.000.000 

  

  АТАРСКИ ПУТЕВИ    

 25. Пут ка Раковића коси (Бања) - 500 м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 700.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета......210.000дин.  

210.000 

  



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

10 | С т р а н а  

 

- Буџет РС....................... 490.000  дин. 

 26. Пут Равна ливада-Грабовица-800 м. 

Година почетка финанс.пројекта  2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 1.100.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета.....330.000 дин. 

- Буџет РС ......................... .770.000 дин. 

330.000 

  

 27. Пут у Мажићима Дом-Беновићи - 1000 м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта 1.400.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета.... 420.000 дин. 

 -Буџет РС........................... 980.000 дин.. 

420.000 

  

 28. Пут ка Црнуговићима - 1500 м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 2.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета......600.000дин. 

- Буџет РС .........................1.400.000 дин.. 

600.000 

  

 29. Пут ка Челицама - 600  м. 

Година почетка финанс.пројекта   2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 800.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета ....240.000 дин. 

- Буџет РС ...........................560.000 дин. 

240.000 

  

 30. Пут ка Сочицама  1000 м. 

Година почетка финанс.пројекта  2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014 

Укупна вредност пројекта 1.400.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета ....420.000 дин.  

-Буџет РС ............................980.000 дин. 

420.000 

 

 

 

 

 

 

 

  



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

11 | С т р а н а  

 

 31. Пут Добриловићи-Прибојска Голеша - 

2000 м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 3.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета ...900.000 дин.  

-Буџет РС........................ 2.100.000 дин. 

900.000 

 

 

 

 

 32. Пут ка Шиљцима у Бучју -1300 м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта 1.800.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета .....540.000 дин. 

- Буџет РС......................... 1.260.000 дин.. 

540.000 

  

 33. Пут Р.115-Равнине- Раковићи МЗ Кратово 

- 1000 м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014. 

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 1.400.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета.. ....420.000дин. 

 - Буџет РС ............................980.000 дин.. 

420.000 

  

 34. Пут Сутјеска – Јаблан - 2000 м. 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 2.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући прихода буџета ......600.000 дин. 

 -Буџет РС.......................... 1.400.000 дин.. 

600.000   

 35. Одбојна ограда 600 м.(Кривина на бањи, 

ул. Прибојске чете...) 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 1.680.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

1.680.000 

  

 36. Санација плочастих мостова (зависно од    



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

12 | С т р а н а  

 

потребе хитности) 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014. 

Укупна вредност пројекта 1.800.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

1.800.000  

 

 

 

 

 

 

 

 37. Бетонске цеви по захтеву грађана 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.. 

Укупна вредност пројекта 1.500.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета  

1.500.000 

  

 38. Уградња цевастих пропуста са 

прочишћавањем путева у хитним 

случајевима 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2014.  

Укупна вредност пројекта 1.200.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући прихода буџета  

 

 

1.200.000 

  

 39. Изградња паркинг простора између улице 

Вука Караџића и Немањине 

Година почетка финанс.пројекта 2014.  

Година завршетка финанс. пројекта 2016. 

Укупна вредност пројекта 4.000.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходибуџета  

 

4.000.000 

 

4.000.000 

 

4.000.000 

 C Остала основна средства 16.950.000   

  Година почетка финанс.пројекта   2014.  

Година завршетка    2014. 

Укупна вредност               16.950.000 дин. 

Извори финансирања: 

- текући приходибуџета 

16.950.000   

 D МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.130.000   

 1. Машине и опрема код корисника 

Година почетка финанс.пројекта 2014. 

Година завршетка финанс. пројекта 

2.130.000   



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

13 | С т р а н а  

 

 

Укупно планирана средства за путеве у 2014. години:................122.630.000 дин. 

- Из  текућих прихода буџета ......................................................... 68.000.000 дин.; 

- Из буџета Републике Србије .........................................................54.630.000 дин. 

 

 За остала капитална улага средства су планирана за све кориснике из редовних 

прихода буџета у оквиру дела буџета за који је планирна набавка. 

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

 

Члан 4. 

 

Средства буџета, укључујући и расходе за отплату главнице дуга, у износу од 

751.046.684,00 динара и средства од додатних прихода директних и индиректних корисника 

средства буџета у укупном износу од 88.817.200,00 динара, распоређују се по корисницима и 

врстама издатака, и то: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014.Укупна вредност 

пројекта.........3.400.000 

Извори финансирања: 

- текући приходи буџета 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      

Функц. 

Клас. 110 Извршни и закон.давни органи

110 1 411 Плате и додаци запослених 2.734.800,00 2.734.800,00

110 2 412 Социјал. допр.на терет послодавца 476.700,00 476.700,00

110 3 414 Социјална давања запосленима 20.000,00 20.000,00

110 4 415 Накнаде запосленима 38.800,00 38.800,00

110 5 416 Накнаде члановима комисија 500.000,00 500.000,00

110 6 417 Накнаде одборницима-дневнице 4.246.400,00 4.246.400,00

110 7 421 Стални трошкови 158.200,00 158.200,00

110 8 422 Трошкови путовања 200.000,00 200.000,00

110 9 423 Услуге по уговору 1.530.000,00 1.530.000,00

110 10 423 Услуге информисања јавности 5.000.000,00 5.000.000,00

110 11 426 Материјал 270.000,00 270.000,00

Укупно за раздео 1 15.174.900,00 15.174.900,00

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Функц. 110 Извршни и законодавни органи

110 12 411 Плате , дод. и накн.запослених 3.122.300,00 3.122.300,00

110 13 412 Соц. допр.на терет послодавца 517.200,00 517.200,00

110 14 414 Соц. давања запосленима 30.000,00 30.000,00

110 15 415 Накнаде запосленима 35.000,00 35.000,00

110 16 416 Дневнице  члановима комисија 60.000,00 60.000,00

110 17 421 Стални трошкови 101.300,00 101.300,00

110 18 422 Трошкови путовања 800.000,00 800.000,00

110 19 423 Услуге по уговору 6.700.000,00 6.700.000,00

110 20 426 Материјал 720.000,00 720.000,00

Укупно за раздео  2 12.085.800,00 12.085.800,00

Укупно за функц. 110 27.260.700,00 27.260.700,00

Раздео  3 ОПШТИНСКА УПРАВА

Средства из 

сопствених 

извора-04

Средства из 

осталих 

извораА
п

р
о

п
р

и
ја

ц

и
ја

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

О  П  И  С

Средства из 

буџета -01 укупно



Функц. 130 Опште услуге

130
21 411 Плате , додаци и накнаде запослених 49.794.800,00 49.794.800,00

130 22 412 Соц. допр. на терет послодавца 8.913.300,00 8.913.300,00

130 23 413 Накнаде у натури 80.000,00 80.000,00

130 24 414 Социјална давања запосленим 1.500.000,00 1.500.000,00

130 25 415 Накнаде трошкова  за запослене 1.150.000,00 1.150.000,00

130 26 416 Награде запосленима и остали посебни  расходи 400.000,00 400.000,00

130 27 421 Стални трошкови 4.500.000,00 4.500.000,00

130 28 422 Трошкови путовања 450.000,00 450.000,00

130 29 423 Услуге по уговору 2.900.000,00 2.900.000,00

130 30 425 Текуће поправке и одржавање 800.000,00 800.000,00

130 31 426 Материјал 2.300.000,00 2.300.000,00

Субвенције јавним  нефинансијским предузећима и 

организацијама, у чему:

-превоз пензионера; 5.000.000,00 5.000.000,00

 JП "Депонија Бањица" д.о.о.(рег. деп. Н. Варош) 6.500.000,00 6.500.000,00

130 33 463 Донације и трансфери-наменски транс. 1.000,00 1.000,00

130 34 482 Порези обавезне таксе и казне 300.000,00 300.000,00

130 35 483 Новч. казне и пен.по р. судова 4.000.000,00 4.000.000,00

130 36 484 Елементарне непогоде 3.400.000,00 3.400.000,00

130 37 499 Текућа буџетска резерва 8.000.000,00 8.000.000,00

130 38 Стална буџетска резерва 3.000.000,00 3.000.000,00

130

39

511

Подршка пројектима за избеглице и интерно 

расељена лица

400.000,00

400.000,00

130 40 511 Зграде и грађевински објекти 100.000,00 100.000,00

130 41 511 Куповина осталих објеката- хотел "Бић" 40.000.000,00 40.000.000,00

130 42 511 Пројекти 9.500.000,00 9.500.000,00

130 44 512 Машине иопрема 900.000,00 900.000,00

Укупно за функц. 130 Опште услуге 160.889.100,00 160.889.100,00

Функц.

481 840 Дотације невладиним организацијама и осталим 

непрофитним институцијама

840 45 ОО Црвеног крста 6.400.000,00 6.400.000,00

840 46 Православна верска заједница 1.000.000,00 1.000.000,00

5.000.000,00-ЈКП ''Услуга'' 5.000.000,00

--ЈП''Топлана Прибој''. 2.000.000,00

451

130

32

2.000.000,00



840 47 Исламска верс. заједн. Србије 500.000,00 500.000,00

Исламска верска заједница -спомен обележје у 

Сјеверину

1.500.000,00 1.500.000,00

840 48 Савез бораца 84.500,00 84.500,00

840 49 Глуви и наглуви Злат.округа 42.200,00 42.200,00

840 50 Слепи и слабовиди Пријепоље 150.000,00 150.000,00

840 51 Удруж.параплегичара и квадриплег. 42.200,00 42.200,00

840 52 Удруж.ратн.и мирн. војних инв. 100.000,00 100.000,00

840 53 Цивилни инвалиди рата 42.200,00 42.200,00

840 54  Удруж. Инв.и породица палих бораца 300.000,00 300.000,00

840 55 Удружење пензионера 300.000,00 300.000,00

840 56 Друш. за церебрал. и деч.парализу 910.440,00 910.440,00

840 58 Удруж. особа ометених у развоју 930.000,00 930.000,00

840 59 Удружење дистрофичара 42.200,00 42.200,00

840 60 Историјски архив Ужице 131.875,00 131.875,00

840 61 Стална конф. градова и општина 137.150,00 137.150,00

840 62 Политичке странке 863.517,00 863.517,00

840

63 Остале организације  (Распоред средстава вршиће 

Општ.веће општине Прибој) 250.000,00 250.000,00

840 64 КУД 600.000,00 600.000,00

840 65 Хуман. организ.''Стара Рашка'' 250.000,00 250.000,00

840 66 Женска иницијатива Прибој 60.000,00 60.000,00

840 67 Противградна заштита 600.000,00 600.000,00

840 68 Канцеларија за младе 1.000.000,00 1.000.000,00

840 69 Регионална развојна агенција доо „Златибор“ 8.453.500,00 8.453.500,00

840 70 Тржиште рада- средства за приправнике 5.000.000,00 5.000.000,00

Тржиште рада- средства за јавне радове 3.000.000,00 3.000.000,00

840 70 Удружење предузетника 633.000,00 633.000,00

Укупно за функц.  840

Дотације невладиним организацијама и осталим 

непрофитним институцијама 33.575.982,00 33.575.982,00

Функц.  170 ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ

170 71 441 Отплате домаћих камата 5.000.000,00 5.000.000,00

170 72 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 18.000.000,00 18.000.000,00

Укупно за функцију 170 ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ 23.000.000,00 23.000.000,00

840 Јавни превоз чланова др.за цер.парализу57 253.200,00 253.200,00



Функц. 040 ПОРОДИЦА И ДЕЦА

040 73 472 Подстицај наталитета 7.000.000,00 7.000.000,00

472 Вантелесна оплодња 2.500.000,00 2.500.000,00

472 Вртић за треће дете 2.500.000,00 2.500.000,00

040 74 472 Ученичке награде и помоћ студентима 8.000.000,00 8.000.000,00

Укупно за функц. 040 ПОРОДИЦА И ДЕЦА 20.000.000,00 20.000.000,00

Функц. 090 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

090 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета

090 75 Средства за проширене видове соц.помоћи 7.000.000,00 7.000.000,00

090 76 Финансирање центра за злост.лица 2.300.000,00 2.300.000,00

090 77 Рад центра за Социјални рад 650.000,00 650.000,00

090 78 Помоћ у кући 3.200.000,00 3.200.000,00

090 79 Дневни боравак за децу 880.000,00 880.000,00

090 80 Дневни боравак за стара лица 4.000.000,00 4.000.000,00

090

81 Боравак деце  без родит. Старања у стану за 

осамостаљивање 440.000,00 440.000,00

090

82

463

Трансфери осталим нивоима власти-наменски 

трансфери 1.000,00 1.000,00Укупно за 

функц. 83 090 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 18.471.000,00 18.471.000,00

Функц. 84 420 ПОЉОПРИВРЕДА

420 85 451 Текуће субвенције за пољопривреду 10.000.000,00 10.000.000,00

Укупно за функ.клас. 420 ПОЉОПРИВРЕДА 10.000.000,00 10.000.000,00

Функц.клас. 700 ЗДРАВСТВО

700 86 424 Специјализоване услуге 2.100.000,00 2.100.000,00

700 87 465 Остале дотације и трансфери 15.000.000,00 15.000.000,00Укупно за 

функц. 700 ЗДРАВСТВО 17.100.000,00 17.100.000,00

Функц.клас. 912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

912 88 421 Трошкови осигурања имовине 1.500.000,00 1.500.000,00

912 89 421 Централно грејање 13.085.000,00 13.085.000,00

912 90 421 Набавка угља и дрва 8.600.000,00 8.600.000,00

912 91 422 Трошкови превоза ученика,у 22.700.000,00 22.700.000,00

912 92 463 Дон.и трансф.ост. нив. власти-наменски трансфери 1.000,00 1.000,00

912 93 463 О.Ш. ‘’Бранко Радичевић’’ 5.814.000,00 5.814.000,00

912 94  463 О.Ш. ‘’Вук Караџић’’ 6.148.000,00 6.148.000,00

912 95  463 О.Ш. ‘’Десанка Максимовић’’ 4.563.000,00 4.563.000,00

912 96  463 О.Ш. ‘’Никола Тесла’’ 2.379.000,00 2.379.000,00



912 97  463 О.Ш. ‘’Благоје Полић’’ 1.920.000,00 1.920.000,00

912 98  463 О.Ш. ‘’9. Мај’’ 3.031.000,00 3.031.000,00

912 99  463 Основна музичка школа 100.000,00 100.000,00

912

100

472

Остале накнаде за образ- деца са посебним 

потребама 300.000,00 300.000,00

912 101 511 Инвестиције у образовању                        3.000.000,00 3.000.000,00

912

102

511

Уградња новог котла                                   у 

ОШ"Бранко Радичевић" 4.000.000,00 4.000.000,00

Ук.за фун.кл. 912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 77.141.000,00 77.141.000,00

Функц.клас.  920 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

920 103 421 Трошкови осигурања имовине 700.000,00 700.000,00

920 104 421 Централно грејање 11.400.000,00 11.400.000,00

920

105

463 Дон.и трансф.ост. нив. власти-наменски трансфери 1.000,00 1.000,00

920 106 463 Маш. - електротехничка школа 4.470.000,00 4.470.000,00

920 107  463 ''Гимназија'' 3.600.000,00 3.600.000,00

Укупно за функ.клас. 920 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 20.171.000,00 20.171.000,00

Глава 3.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ

Функц 820 Услуга културе

Дом културе,,Пиво Караматијевић“

820 108 411 Плате и додаци запослених 4.544.600,00 4.544.600,00

820 109 412 Соц. доприн. на терет послодавца 813.400,00 813.400,00

820 110 413 Накнаде у натури-превозна карта 26.600,00 26.600,00

820 111 414 Социјална давања запосленим 556.200,00 32.500,00 588.700,00

820 112 415 Накнаде запосленим 62.000,00 62.000,00

820 113 416 Награде, бонуси и остали пос. рас. 63.100,00 63.100,00

820 114 421 Стални трошкови 451.600,00 280.400,00 732.000,00

820 115 422 Трошкови путовања 195.000,00 19.200,00 214.200,00

820 116 423 Услуге по уговору 1.679.000,00 28.800,00 1.707.800,00

820 117 425 Текуће поправкеи одржавање 525.000,00 155.500,00 680.500,00

820 118 426 Материјал 125.000,00 128.000,00 253.000,00

820 119 463 Донације и трансфери-наменски транс. 1.000,00 1.000,00

820 120 472 Академске награде 25.000,00 25.000,00

820 121 481 Дотација невладиним организацијама 13.400,00 13.400,00

820 122 482 Порези, обавезне таксе и казне 8.100,00 8.100,00

123 512 Машине и опрема 150.000,00 150.000,00



Укупно за Дом културе,,Пиво Караматијевић“ 9.192.500,00 665.900,00 25.000,00 9.883.400,00

Функ.кл. Завичајни музеј

820 124 411 Плате и додаци запослених 3.761.400,00 3.761.400,00

820 125 412 Соц. доприноси на терет посл. 673.300,00 673.300,00

820 126 414 Социјална давања запосленим 60.000,00 60.000,00

820 127 415 Накнаде запосленим 85.000,00 85.000,00

820 129 421 Стални трошкови 698.000,00 698.000,00

820 130 422 Трошкови путовања 120.000,00 120.000,00

820 131 423 Услуге по уговору         964.000,00 150.000,00 1.400.000,00 2.514.000,00

820 133 425 Текуће поправке и одржавање 50.000,00 50.000,00

820 134 426 Материјал 100.000,00 100.000,00

820

135 463

Дон.и трансф.ост. нив. власти-наменски трансфери 1.000,00 1.000,00

820
136 511

Зграде и грађевински објекти
400.000,00

400.000,00

820 137 512 Машине и опрема 50.000,00 50.000,00

Укупно за Завичајни музеј 6.962.700,00 150.000,00 1.400.000,00 8.512.700,00

Градска библиотека

820 138 411 Плате и додаци запослених 4.471.000,00 4.471.000,00

820 139 412 Соц. доприн. на терет послод. 800.300,00 800.300,00

820 140 414 Социјална давања запосленим 70.000,00 70.000,00

820 141 415 Накнаде запосленим 35.100,00 35.100,00

820 142 416 Награде и остали пос.расходи 98.800,00 98.800,00

820 143 421 Стални трошкови 132.300,00 70.300,00 202.600,00

820 144 422 Трошкови путовања 32.100,00 13.800,00 45.900,00

820 145 423 Услуге по уговору 957.400,00 10.000,00 967.400,00

820 146 424 Спец. усл. у култ.(пром. књига) 70.000,00 70.000,00

820 147 425 Текуће поправке и одржавање 12.000,00 12.000,00

820 148 426 Материјал 12.500,00 24.000,00 36.500,00

820 149 463 Донације и трансфери-наменски транс. 1.000,00 1.000,00

820 150 512 Опрема- полице за књиге 60.000,00 60.000,00

820 151 515 Нематеријална имовина књиге у библиотеци 200.000,00 40.000,00 240.000,00

Укупно за Градска библиотека 6.940.500,00 170.100,00 7.110.600,00

Укупно за функц. 820 УСЛУГА КУЛТУРЕ 23.095.700,00 986.000,00 1.425.000,00 25.506.700,00

Укупно за главу 3.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 23.095.700,00 986.000,00 1.425.000,00 25.506.700,00

3.02 УСТАНОВЕ ФИЗИЧКЕ КУЛТУРЕГлава



810 УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА

810 СПОРТСКИ ЦЕНТАР

810 152 411 Плате и додаци запослених 8.840.100,00 250.000,00 9.090.100,00

810 153 412 Социјал.доприн. на терет послод. 1.582.500,00 44.700,00 1.627.200,00

810 154 414 Социјална давања запос. 85.000,00 200.000,00 285.000,00

810 155 415 Накнада за запослене 95.000,00 105.000,00 200.000,00

810 156 416 Награде, бонуси и остали пос.рас. 75.000,00 75.000,00

810 157 421 Стални трошкови 550.000,00 1.136.000,00 1.686.000,00

810 158 422 Трошкови путовања 40.000,00 40.000,00

810 159 423 Услуге по уговору 1.150.000,00 592.000,00 1.742.000,00

810 160 424 Специјализоване услуге 65.000,00 65.000,00

810 161 425 Материјал за одрж. Обј. И опреме 240.000,00 240.000,00

810 162 426 Материјал 705.000,00 705.000,00

810 163 463 Дон.и трансф.ост. нив. власти-наменски трансфер 1.000,00 1.000,00

810 164 482 Порези обавезне таксе и казне 15.000,00 15.000,00

810 165 511 Капитално одржавање објеката 2.800.000,00 940.500,00 3.740.500,00

810 166 512 Машине и опрема 90.000,00 280.000,00 370.000,00

810 Спортски центар 15.268.600,00 4.613.200,00 19.881.800,00

810 167  481 Трошкови Спортског савеза 300.000,00 2.180.000,00 2.480.000,00

810 168  481 Трошкови МОСИ игара 800.000,00 800.000,00

810 169 481 Спортски клубови и манифестације 22.000.000,00 22.000.000,00

810 170 481 Учешће у програмима и пројектима у спорту 1.500.000,00 1.500.000,00

481 Грејање спортске дворане 3.600.000,00 3.600.000,00

Укупно за СПОРТСКИ САВЕЗ 28.200.000,00 2.180.000,00 30.380.000,00

Укупно за функ 810 УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 43.468.600,00 6.793.200,00 50.261.800,00

Укупно за главу 3.02 УСТАНОВЕ ФИЗИЧКЕ КУЛТУРЕ 43.468.600,00 6.793.200,00 50.261.800,00

Глава 3.03 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА

Функ. кл. 911 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ

911 170 411 Плате и додаци запослених 39.427.100,00 5.190.840,00 44.617.940,00

911 171 412 Соц. допр. на терет послодавца 7.057.500,00 929.160,00 7.986.660,00

911 172 414 Социјална давања запосленим 945.000,00 75.000,00 3.050.000,00 4.070.000,00

911 173 415 Накнаде запосленима 598.000,00 598.000,00

911 174 416 Накнаде, бонуси и ост.пос.рас. 298.000,00 298.000,00

911 175 421 Стални трошкови 485.000,00 1.891.000,00 2.376.000,00

911 176 422 Трошкови путовања 350.000,00 320.000,00 670.000,00

функц.

810 СПОРТСКИ САВЕЗ



911 177 423 Услуге по уговору 1.505.000,00 608.000,00 2.113.000,00

911 178 424 Специјализоване услуге 441.000,00 441.000,00

911 179 425 Текуће поправке и одржавање 840.000,00 840.000,00

911 180 426 Материјал 1.520.000,00 5.876.000,00 7.396.000,00

911 181 426 Материјал за посебне намене 350.000,00 350.000,00

911 183 463

Дон.и трансф.ост. нив. власти(наменски трансфери)
1.000,00 1.000,00

911 482 Порези, обавезне таксе и казне 9.000,00 9.000,00

911 184 511 Зграде и грађевински објекти 200.000,00 200.000,00

911 185 512 Машине и опрема 800.000,00 270.000,00 1.070.000,00

Укупно за главу 3.03 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 52.738.600,00 11.128.000,00 9.170.000,00 73.036.600,00

Укуп. за фун.кл. 911 УСТАНОВЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА 52.738.600,00 11.128.000,00 9.170.000,00 73.036.600,00

Глава 3.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Функ.клс. 160 Опште јавне услуге

160 186 411 Плате и додаци запослених 549.100,00 549.100,00

160 187 412 Соц.допр. на терет послодавца 98.300,00 98.300,00

160 188 414 Социјална давања запосл. 10.000,00 10.000,00

160

189 421 Стални трошкови- распоред средстава врши Општ 

Веће 639.500,00 639.500,00

160 190 423 Трошкови за рад савета 709.800,00 709.800,00

160 191 423 Услуге по уговору 709.800,00 709.800,00

160 193 424 остале специјализоване услуге 2.000.000,00 2.000.000,00

160 193 426 Материјал 141.750,00 141.750,00

160 194 483 Новчане казне по решењу судова 141.750,00 141.750,00

Ук.ф.кл. 160 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 5.000.000,00 5.000.000,00

Укупно за главу 3.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5.000.000,00 5.000.000,00

Глава 3.05 ТУРИЗАМ

Функ.кл. 473 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА

473 195 411 Плате и додаци запослених 2.686.346,00 2.686.346,00

473 196 412 Соц. допр. на терет послодавца 480.856,00 480.856,00

473 197 414 Социјална давања запосленим 90.000,00 90.000,00

473 198 415 Накнаде за запослене 80.000,00 30.000,00 110.000,00

473 199 421 Стални трошкови 115.000,00 500.000,00 615.000,00

473 200 422 Трошкови путовања 180.000,00 355.000,00 535.000,00

473 201 423 Остале опште услуге (програми) 3.360.000,00 370.000,00 3.730.000,00

473 202 425 Текуће поправке и одржавање 50.000,00 50.000,00



473 203 426 Материјал 250.000,00 500.000,00 750.000,00

473 205 482 Таксе 500.000,00 500.000,00

473 206 512 Машине и опрема 10.000,00 30.000,00 40.000,00

Укупно за функ. 473 Туристичка организација 7.803.202,00 1.785.000,00 2.900.000,00 12.488.202,00

Укупно за главу 3.05 ТУРИЗАМ 7.803.202,00 1.785.000,00 2.900.000,00 12.488.202,00

Глава  3.06 Јавна предузећа 

ЈП Дирекција за изградњу Прибоја

Функ.кл.  620 Развој заједнице

620 207 411 Плате и додаци запослених 12.277.600,00 12.277.600,00

620 208 412 Соц. доприн. на терет послод. 2.197.700,00 2.197.700,00

620 209 414 Социјална давања запосленим 170.000,00 170.000,00

620 210 415 Накнаде за превоз радника 177.000,00 177.000,00

620 212 421 Стални трошкови 1.377.000,00 1.377.000,00

620 213 422 Трошкови путовања 310.800,00 310.800,00

620 214 423 Услуге по уговору 2.693.300,00 2.693.300,00

620 222 424 Специјализоване услуге 3.000.000,00 3.000.000,00

620 223 424 Управљање отпадом - чистоћа 19.000.000,00 19.000.000,00

620 224 424 Улична расвета 25.000.000,00 25.000.000,00

620 225 424 Трошкови рада булдозера 4.000.000,00 4.000.000,00

620 226 424 Одржавање инфраструктуре 9.500.000,00 9.500.000,00

620 227 424 Развој мреже лок. путева 10.000.000,00 10.000.000,00

620 228 424

Средства за одржавање путева у МЗ- Средства по 

месним заједницама ће распоредити Општинско 

веће на предлог  Дирекције за изградњу Прибоја
10.000.000,00 10.000.000,00

620 215 425 Текуће поправке и одржавање 328.100,00 328.100,00

620 216 426 Материјал 748.000,00 748.000,00

620 217 463 Дон.и трансф.ост. нив. Власти(наменски трансфери) 1.000,00 1.000,00

620 218 482 Порези, обавезне таксе и казне 250.000,00 250.000,00

620 229 511 Зграде и грађевински објекти 25.925.000,00 25.925.000,00

230 511 Путеви и остали капитални објекти 68.000.000,00 54.630.000,00 122.630.000,00

Укупно за главу 3.06 Јавна предузећа, дирекције 194.955.500,00 54.630.000,00 249.585.500,00

Глава 3. 0 7 Фонд за развој општине Прибој

Функц. клас 620 Развој заједнице

451 Текуће субвенције за развој заједнице 10.000.000,00 10.000.000,00

2.901.000,00473

2.900.000,00463204

Дон и трансф.-наменски трансфери 1.000,00



Ук.за главу 3. 0 7 Фонд за развој општине Прибој 10.000.000,00 10.000.000,00

Ук.за функц. Клас 620 Развој заједнице 204.955.500,00 54.630.000,00 259.585.500,00

Глава 3. 0 8 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Функц. 500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

500 231 423 Услуге по уговору 500.000,00 500.000,00

500 232 424 Специјализоване услуге 2.500.000,00 2.500.000,00

500 233 426 Материјал 100.000,00 100.000,00

500 234 451 Субвенције јавним нефин.пред.и орг. 350.000,00 350.000,00

500 235 511 Пројектно планирање 550.000,00 550.000,00

Ук. за фун.кл. 500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 4.000.000,00 4.000.000,00

Укупно за главу 3.07 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 4.000.000,00 4.000.000,00

Укупно за раздео 3 721.409.684,00 20.692.200,00 68.125.000,00 810.226.884,00

Раздео 4 ЈАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ

Функ.кл 330 Судови

330 236 411 Плате и додаци запослених 1.772.000,00 1.772.000,00

330 237 412 Соц. доприн. на терет послод. 317.200,00 317.200,00

330 238 414 Социјална давања запосленим 5.000,00 5.000,00

330 239 415 Накнаде за запослене 33.100,00 33.100,00

330 240 421 Стални трошкови 40.000,00 40.000,00

330 241 422 Трошкови путовања 34.000,00 34.000,00

330 242 423 Услуге по уговору 5.000,00 5.000,00

330 243 426 Материјал 100.000,00 100.000,00

512 машине и опрема 70.000,00 70.000,00

Ук.разд. 4 ЈАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 2.376.300,00 2.376.300,00

Фун.кл. 330 Судови 2.376.300,00 2.376.300,00

УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 751.046.684,00 20.692.200,00 68.125.000,00 839.863.884,00



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

24 | С т р а н а  

 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

 

Члан 5.   

 У складу са Упуством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2014. годину и 

пројекцијама за 2015. и 2016. годину, које је донео министар надлежан за послове финансија на 

основу одредби члана 36а Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2009, 101/2010, 101/2011, 93/2012,62/2013 и63/2013), и Законом о одређиванју максималног 

броја запослених у локалној администрацији ( „Службени гласник РС“, број 104/2009) број 

запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и 

одређено време, и то:  

- 122  запослених у локалној администрацији на неодређено време; 

- 12 запослених у локалној администрацији на одређено време; 

- 70 запослених у предшколским установама на неодређено време; 

- 6 запослених у предшколским установама на одређено време. 

         У овој одлуци о буџету средстба за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог 

члана. 

 

Члан 6. 

  За извршавање ове одлуке одговоран је председник општине. 

  Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

 

Члан 7. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер 

(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 

издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за 

уплату средстава која припадају буџету. 

Члан 8. 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом одлуком, поред 

функционера односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, 

одговоран је руководилац Одељења  за друштвене делатности, финансије и буџет. 

 

Члан 9. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 

најмање два пута годишње информише Председника општине и Општинско веће, а обавезно у 

року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Општинско веће 

усваја и доставља извештај Скупштини општине. 

 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење 

великих одступања. 

 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

25 | С т р а н а  

 

                        Члан 10. 

Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у 

текућу буџетску резерву, у складу са чланом 61 из става 1-5 овог члана Закона о буџетском 

систему доноси Општинско веће општине Прибој. 

 

Члан 11. 

Решење о употреби текуће буџетске резерве и сталне буџетске резерве на предлог 

локалног органа управе надлежног за финансије доноси Општинско веће општине Прибој. 

 

Члан 12. 

  Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему, 

доноси Општинско веће општине Прибој. 

 

Члан 13. 

       Општинско веће општине Прибој је одговорно за спровођење фискалне политике и 

управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је 

у складу са Законом о буџетском систему. 

        Овлашћује се Председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему 

,може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад 

утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 

 

Члан  14. 

 Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог 

буџета,као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун 

трезора Општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

 

Члан 15. 

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстав морају 

одговарати апропријацији која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета. 

Изузетно корисници из става 1 овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском 

систему могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева 

плаћање у више година,на основу предлога органа  надлежног за финансије, уз сагласност 

Општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 3. ове 

одлуке. 

Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за 

преузимање обавеза  по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност Председника 

општине. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из 

других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других 

извора. 

Обавезе преузете у 2013. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а 

не извршене у току 2013. године, преносе се у 2014. годину и имају статус преузетих обавеза и 

извршавају се на терет апропријација одобрених овом одлуком. 

 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

26 | С т р а н а  

 

Члан 16. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 

принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим  ако је законом, односно 

актом Владе предвиђен другачији метод. 

 

Члан 17. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или 

другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене 

чланом 56.став 3. и 4. Закона о буџетском систему.. 

 

Члан 18. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, 

пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о 

јавним набавкама („Слу'бени гласник РС“, број: 124/2012 

Јавном набавком мале вредности, у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама сматра се 

набавка истоврсних добара, услуга или радова чија је укупна процењена вредност на годишњем 

нивоу нижа од 3.000.000,00 динара 

 

Члан 19. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним  

приходима и примањима буџета. Ако се у току године приходи и примања смање, издаци буџета 

извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем ни-

воу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџет-

ских средстава. 

 

Члан 20. 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се 

на основу њиховог захтева и у складу за одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

 

Члан 21. 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2014. години 

само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом 

Закона, Председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и 

сигурност тог инвестирања. 

Члан 22. 

Корисник буџетских средстава  дужни су придржавати се одредаба утврђених чланом 27е 

став 34-38 . . Закона о изменама и допунама Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број: 

108/2013), које гласе: 

 „Корисници јавних средстава не могу заснивати радни однос са новим лицима ради 

попуњавања слободних, односно упражњених радних места до 31. децембра 2015. године.  



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

27 | С т р а н а  

 

 Изузетно од става 34. овог члана, радни однос са новим лицима може се засновати уз 

сагласност тела Владе, на предлог надлежног министарства, односно другог надлежног органа, 

уз претходно прибављено мишљење Министарства.  

 Укупан број запослених на одређено време због повећаног обима посла, лица 

ангажованих по уговору о делу, уговору о привременим и повременим пословима, преко 

омладинске и студентске задруге и лица ангажованих по другим основама, код корисника јавних 

средстава, не може бити већи од 10% укупног броја запослених.  

 Изузетно од става 36. овог члана, број запослених на одређено време због повећаног 

обима посла, лица ангажованих по уговору о делу, уговору о привременим и повременим 

пословима, преко омладинске и студентске задруге и лица ангажованих по другим основама, код 

корисника јавних средстава, може бити већи од 10% укупног броја запослених, уз сагласност 

тела Владе, на предлог надлежног министарства, односно другог надлежног органа, уз 

претходно прибављено мишљење Министарства“. 

 

Члан 23. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2014. години обрачунату 

исправку вредности нефинансијске имовине  исказују на терет капитала, односно не исказују 

расход амортизације и употребе средстава за рад. 

 

Члан 24. 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравноте-

жености кретања у приходима и расходима буџета, Општинско веће може донети одлуку о 

задуживању  у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу (”Службени гласник РС”, 

број 61/2005, 107/209 и 78/2011). 

 

Члан 25. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. јануара 2014. 

године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2013. години, која су овим кори-

сницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Прибој  за 2013. годину. 

 

Члан 26. 

Изузетно, у случају да се буџету општине Прибој из другог буџета (Републике, Покрајине, 

друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска 

трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају 

уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, 

орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за 

извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему.  

 

Члан 27. 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника 

јавних средстава у смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем 

консолидованог рачуна трезора неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност 

на финансијски план на начин прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико 

тај план нису доставили Управи за трезор. 

 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

28 | С т р а н а  

 

 

Члан 28. 

 Средства планирана у разделу 3. функицји 130 – опште услуге, економској класификацији 

451 за превоз пензионера у 2014. години,могу имати пензионери преко 65 ( шездесетпет) година 

живота. 

 Списак пензионера који испуњавају услове из овог члана става 1. сачинће Удружење 

пензионера и доставити Општинском већу општине Прибој за прибављање сагласности. Уговор 

са превозником закљућиће се по коначном списку и писаном сагласности Општинског већа 

општине Прибој. 

Члан 29. 

 Средства планирана у разделу 3. функицји 920 – основно образовање  на економској 

класификацији 511 - инвестиције за образовање, у износу од 3.000.000,00 динара, распоредиће 

Општинско веће општине Прибој по прибављеним захтевима школа. 

 

Члан 30. 

 Средства планирана на конту 416 за јубиларне награде не могу се исплаћивати 

запосленим за навршених 5, 15, 25 и 35 година стажа.  

 

Члан 31. 

 Средства планирана у разделу 3. функицји 810 – Дотације невладиним организацијама, на 

економској класификацији 481 - Спортски клубови и манифестације, у износу од 22.000.000,00 

динара, распоредиће Општинско веће општине Прибој на предлог Спортског савеза. 

 

Члан 32. 

 Средства планирана у разделу 3. глави 3.04 функицји 160 - месне заједнице на 

економским класификацијама 421, 423, 425 и 426, распоредиће Општинско Веће по претходно 

утврђеним критеријумима за распоред.  

Члан 33. 

Средства планирана у разделу 3. функицји 040 – породица и деца  на апропријацији 74, 

економској класификацији 472 извршаваће се по по поднетим захтевима , и то: за прво и друго 

дете рођено у 2014. години по 20.000,00  динара ,а за треће и четврто дете рођено у 2014. години 

по 50.000,00 динара. 

Члан 34. 

Ову одлуку објавити у службеном листу општине Прибој и доставити Министарству фи-

нансија Републике Србије. 

Члан 35. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у службеном листу општине 

Прибој, а примењиваће се од 1. јануара 2014. године. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01Број: 400-109 од 25.12.2013. године 

 
                                                                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                  Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

29 | С т р а н а  

 

  

 На основу члана 92. став 2. и 4. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', број: 

54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 108/13), а у вези члана 10. Закона о 

Државној ревизорској институцији (''Сл. гласник  РС'', бр:101/05, 54/07 и 36/2010), Скупштина 

општине Прибој, на седници одржаној 25.12.2013. године, донела је  

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

I     Да ревизију  Завршног рачуна буџета општине Прибој за 2013. годину  може  обавити   

лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја, уз сагласност 

Државне ревизорске институције. 

 

II    Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 400-110 од  25.12.2013. године 

 
                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                  Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 

 На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Сл. Гласник РС'', 

број: 129/2007) и члана  46. став 1. тачка 7. Статута општине Прибој (''Сл. лист општине Прибој,'' 

број 12/08), а у вези са чланом 3. Закона о изменама и допунама Закона о ученичком и 

студентском стандарду (''Сл. гласник РС'', бр. 55/2013) Скупштина општине Прибој  на седници 

одржаној  25.12.2013. године, доноси  

 

ОДЛУКУ  

О  СТИПЕНДИРАЊУ  ТАЛЕНТОВАНИХ  СТУДЕНАТА 

 

Основне одредбе 

Члан 1. 

 Одлуком о стипендирању талентованих студената (у даљем тексту Одлука) регулишу се 

услови стипендирања, поступак пријаве, критеријуми за избор стипендиста и докази, време 

трајања и висина стипендија, као и друга питања од значаја за доделу стипендија. 

 

Средства 

Члан 2.  

 Финансијска средства за стипендирање талентованих студената обезбеђују се у буџету 

општине Прибој. 

 

Општи услови 

Члан 3. 

 За стипендије могу конкурисати студенти високошколских установа чији је оснивач 

Република Србија, који су уписани први пут у текућој школској години на студије првог или 

другог степена, чије се школовање финансира из буџета Републике Србије и који имају 

држављанство Републике Србије. 

 

Посебни услови 

Члан 4. 

 Право на стипендију за талентоване суденте има студент који испуњава следеће услове: 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

30 | С т р а н а  

 

 

1. да је студент најмање III (треће) године основних академских студија, односно да је 

остварио 120 ЕСПБ бодова (на основним академским студијама), или да је студент мастер 

академских студија; 

2. Да је током студирања остварио просечну оцену најмање 9,00; 

3. да је у континуитету уписивао године студирања на терет буџета Републике Србије; 

4. да има пребивалиште на територији општине Прибој најмање 5 (пет) година; 

5. да истовремено није остварио право на кредит или стипендију из буџета Републике 

Србије. 

 

Конкурс 

Члан 5. 

 Конкурс за доделу стипендија за талентоване студенте расписује Општинска управа  

најкасније до почетка школске године, а за школску 2013/14 годину у року од 7 дана од дана 

ступања на снагу ове Одлуке. 

Члан 6. 

 Конкурсом из члана 5. ове Одлуке оглашавају се услови за доделу стипендија, 

критеријуми за утврђивање редоследа кандидата, број корисника стипендије, висина стипендије, 

потребни документи и рокови за пријављивање на конкурс 

 

Члан 7. 

 Конкурс се објављује у локалним медијима и на званичном сајту општине Прибој 

 

Пријава 

Члан 8. 

 Заинтересовани студенти, у року предвиђеним конкурсом, подносе пријаву у слободној 

форми која садржи : 

1. кратку биографију са личним подацима 

2. доказе о испуњености услова 

 

Члан 9.  

 Уз пријаву се, као докази, подносе исправе издате од стране надлежних органа и установа 

2 уверење о пребивалишту 

3 уверење факултета о уписаној години студија и статусу студента на буџету 

4 уверење факултета о свим положеним испитима и оствареној просечној оцени током 

студирања, с тим да чињеница да су положени сви испити из претходне године студија 

мора бити исказана као 60 ЕСПБ освојених бодова. 

 

Члан 10. 

Конкурс расписује и спроводи Општинска управа Прибој. 

 

Критеријуми за утврђивање редоследа 

 

Члан 11. 

 Редослед кандидата за талентоване студенте утврђује се на основу: 

 године студија 

 оствареног успеха током претходних студија 

 

 Број бодова који кандидат остварује на основу уписа у одговарајућу годину студија је: 

 

 за уписану  III годину основних академских студија, после остварених 120 ЕСПБ бодова,  

2 (два) бода 

 за уписану  IV годину основних академских студија ,после остварених 180 ЕСПБ бодова,  



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

31 | С т р а н а  

 

3 (три) бода 

 за уписану  V годину основних академских студија, после остварених 240 ЕСПБ бодова,  

4 (четири) бода 

 за уписану  VI годину основних академских студија, после остварених 300 ЕСПБ бодова,  

5 (пет) бодова 

 за уписану  I годину мастер академских студија, после остварених 180 ЕСПБ бодова, 3 

(три) бода 

 за уписану  I годину мастер академских студија, после остварених 240 ЕСПБ бодова, 4 

(четири) бода 

 за уписану  II годину мастер академских студија после остварених 240 ЕСПБ бодова, 4 

(четири) бода 

 

 Успех остварен у току претходнох студија исказује се бројем бодова у висини просечне 

оцене свих положених испита током студирања (од 9,00 до 10 бодова), заокружен на две 

децимале. 

Кандидати се рангирају према броју бодова оствареним по основу успеха оствареног током 

претходних студија и броја бодова који су остварили уписом у одговарајућу годину студија. 

У случају да један или више кандидата остваре исти број бодова, а да су испод прописаног броја 

за стипендирање, предност има кандидат који је остварио већи број бодова по основу година 

студија. 

 

Избор 

Члан 12. 

 Предлог прелиминарне ранг листе о додели стипендија за талентоване студенте утврђује 

Општинска управа Прибој и доставља Општинском већу на потврду, у року од 10 дана од дана 

истека рока за подношење пријава. 

 Општинско веће исту потврђује у року од 3 (три) дана и објављује на званичној интернет 

страници општине Прибој. 

 Сваки кандидат има право приговора на Прелиминарну ранг листу у року од 3 (три) дана 

од дана објављивања Прелиминарне ранг листе на званичној интернет страници општине 

Прибој. 

 Кандидат подноси приговор Општинском већу. 

 Приговор мора бити образложен, односно уз њега мора бити достављена одговарајућа 

документација. 

 Општинско веће општине Прибој  о приговорима на Прелиминарну ранг листу одлучује  

најкасније у року од 5 дана од дана истека рока за подношење приговора, утврђује Коначну ранг 

листу и исту објављује на званичној интернет страници општине Прибој. 

 

Исплата 

Члан 13. 

 Стипендија за талентоване студенте додељује се без обавезе враћања и исплаћује се у 10 

једнаких месечних рата, у месечном новчаном износу који утврђује Општинско веће општине 

Прибој за сваку школску годину, у складу са законом и овом Одлуком. 

 Право на стипендију остварују они кандидати који су на Ранг листи остварили место до 

броја одређеног одлуком Општинског већа о броју студената који остварују право на 

стипендирање за текућу школску годину, а који су рангирани у смислу члана 11. ове Одлуке. 

 

Завршне одредбе 

Члан 14. 

 Ступањем на снагу ове Одуке престаје да важи Одлука о стипендирању студената (''Сл. 

лист општине Прибој'', бр. 2/96 и 10/2004). 

 

 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

32 | С т р а н а  

 

Члан 15. 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од дана објављивања у Службеном листу 

општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 67- 17 од  25.12.2013. године 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                 Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 

 На основу члана 22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.12.2013. године, донела је  

 

 

О Д Л У К У 

    О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  

       ЈП '' ДИРЕКЦИЈА  ЗА  ИЗГРАДЊУ   ПРИБОЈA '' ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

 

 I    ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  пословања  ЈП ''Дирекција за изградњу  Прибоја'' за 

2014. годину, који је донео Надзорни  одбор предузећа бр.1660/2013 од 16.12.2013.године. 

  

          II    Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02 -113  од  25.12.2013. године 

 
                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                 Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 

  На основу члана 22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној  25.12.2013. године, донела је  

 

 
О Д Л У К У 

    О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ   НА  ПРОГРАМ   ПОСЛОВАЊА     

                ЈКП  ''УСЛУГА''   ПРИБОЈ   ЗА  2014.  ГОДИНУ 

 

 

 I    ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  пословања  ЈКП ''Услуга'' Прибој  за 2014. годину , 

који је донео Надзорни одбор предузећа бр. 2735 од  06.12.2013. године. 

           II    Одлуку објавити у Службеном листу oпштине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

   01 Број: 02 - 114  од  25.12.2013.године 

 
                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                 Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

33 | С т р а н а  

 

 

 На основу члана 22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.12.2013. године, донела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ   НА  ПРОГРАМ   ПОСЛОВАЊА 

ЈП ''ТОПЛАНА ПРИБОЈ'' ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

 

 

 I    ДАЈЕ СЕ  сагласност на  Програм  пословања   ЈП ''Топлана Прибој '' за 2014. годину,  

који је донео Надзорни одбор јавног предузећа  бр. 34/13 од  04.12.2013. године. 

 

           II     Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

  01 Број: 02 – 115  од  25.12.2013.године 
 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 

        

 На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 25.12.2013. године, донела је  

 

 

О Д Л У К У 

      О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ  РАДА    

                 ДОМА КУЛТУРЕ ''ПИВО КАРАМАТИЈЕВИЋ'' ПРИБОЈ  ЗА  2014. ГОДИНУ 

 

 

 I  ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  рада  Дома културе ''Пиво Караматијевић'' Прибој  за 

2014. годину , који је донео Управни одбор установе бр. 02-66 од  16.12.2013. године. 

  

          II    Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

       

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02-117  од  25.12.2013.године 

 

 
                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                     Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 

  

 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

34 | С т р а н а  

 

  

 На основу члана 22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.12.2013. године,  донела је 

 
О Д Л У К У 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ  РАДА   

         УСТАНОВЕ  ЗА  ФИЗИЧКУ  КУЛТУРУ  ''СПОРТСКИ  ЦЕНТАР'' ПРИБОЈ   

ЗА  2014. ГОДИНУ 

 

      I    ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  рада Установе за физичку културу  ''Спортски центар''  

Прибој  за 2014. годину, који је донео Управни одбор  установе  10.12.2013. године. 

         

  II    Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02 - 120  од  25.12.2013. године 

 
                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                   Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 

        На основу члана 22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.12.2013. године, донела је  

 

 

 О Д Л У К У 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА   

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ПРИБОЈ ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

           I   ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада Центра  за социјални рад  Прибој  за 2014.годину  

који је донео Управни одбор установе бр. 06-998/13  од  10.12.2013. године. 

  

              II     Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

   01 Број: 02 – 121  од  25.12.2013. године 

 
                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                 Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 

  На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.12.2013. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ  РАДА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  ПРИБОЈ  ЗА  2014. ГОДИНУ 

 

 

 I   ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм  рада Туристичке организације Прибој за 2014. 

годину, који је донео Управни одбор установе бр. 1170  од 16.12.2013.године. 

 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

35 | С т р а н а  

 

          II    Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02 - 118   од  25.12.2013.године 

 
                                    ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                   Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

 

________________ 

  

 На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој' 'бр.12/08), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.12.2013. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О   ДАВАЊУ   САГЛАСНОСТИ   НА  ПРОГРАМ  РАДА  

ГРАДСКЕ  БИБЛИОТЕКЕ  ПРИБОЈ  ЗА  2014. ГОДИНУ 

 

 I    ДАЈЕ СЕ  сагласност на  Програм  рада и Градске библиотеке  Прибој  за 2014. 

годину, који је донео Управни одбор установе бр. 76  од 13.12.2013.године. 

 

           II    Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02-116 од 25.12.2013.године 

 
                                    ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                   Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 

 На основу члана  22. Статута општине  Прибој  (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.12.2013. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПРОГРАМ РАДА  

    ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА ПРИБОЈ  ЗА  2014. ГОДИНУ 

 

 I    ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм  рада  Завичајног музеја Прибој за 2014. годину  који 

је донео Управни одбор установе бр. 02 - 95 од 16.12.2013. године. 

 

            II    Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој. 

         

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 01 Број: 02- 119  од 25.12.2013.године 

 

                                    ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                   Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

36 | С т р а н а  

 

 На основу члана 54. став 2. и 55. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Сл.гласник РС'''бр.72/09, 52 /11 и 55/13), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 

25.12.2013. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

     О.Ш. '' ВУК КАРАЏИЋ ''  

 

  I   Разрешавају се дужности чланови Школског одбора О.Ш. ''Вук Караџић'': 

 

                   1. Љубиша Аврамовић, представник запослених 

                   2. Слађан Јановић,  представник  локалне самоуправе 

                    

   II  Именују се за чланове Школског одбора  О.Ш. ''Вук Караџић'': 

                  

                   1. Невенка  Галовић, представник запослених 

                   2. Славица Божовић, представник  локалне самоуправе 

                     

            III  Мандат именованим траје до истека мандата Школског одбора. 

 

             IV Решење објавити у ''Службеном листу општине Прибој''. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Законом о основама система образовања и васпитања, у члану 53. прописано је да је 

школски одбор орган управљања у школи. 

Чланом 54. став 2. истог Закона прописано је да чланове органа управљања установе 

именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника бирају чланови 

већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. Истим чланом прописано је да 

орган управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне 

самоуправе. Чланом 55. Закона прописано је да Скупштина општине може разрешити члана 

школског одбора пре истека мандата, на иницијативу овлашћеног предлагача. Љубиши 

Аврамовићу  престао је радни однос  у  О.Ш. ''Вук Караџић''. Наставничко веће  као овлашћени 

предлагач, на седници одржаној 27.11.2013. године, предложило је Невенку Галовић за новог  

члана школског одбора испред запослених.Слађан Јановић представник локалне самоуправе, 

уједно је је и родитељ ученика који похађа наставу у О.Ш. ''Вук Караџић'', с обзиром да би могао 

да заступа интересе више структура, предлаже се његово разрешење. Испред локалне 

самоуправе за новог члана  Школског одбора предлаже се Славица Божовић. 

 

 Имајући у виду предње одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02 - 122  од  25.12.2013. године 
 

                                    ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                   Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 

     



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

37 | С т р а н а  

 

 

На основу члана 54. став 2. и 55. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Сл.гласник РС''бр.72/09, 52 /11 и 55/13), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 

25.12.2013. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

О.Ш. ''НИКОЛА ТЕСЛА '' ПРИБОЈСКА БАЊА    

 

     I   Разрешава се Срећко Грујичић, дужности члана Школског одбора О.Ш. ''Никола Тесла''  

Прибојска Бања, представник Савета родитеља. 

      

     II  Именује се Драгољуб Оташевић за члана Школског одбора О.Ш.''Никола Тесла'' Прибојска 

Бања, представник Савета родитеља. 

                  

      III   Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора. 

 

      IV  Решење објавити у ''Службеном листу општине Прибој''. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Законом о основама система образовања и васпитања, у члану 53. прописано је да је 

школски одбор орган управљања у школи . 

Чланом 54. став 2. истог Закона прописано је да чланове органа управљања установе 

именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника бирају чланови 

већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. Истим чланом прописано је да 

орган управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне 

самоуправе. Чланом 55. Закона прописано је да Скупштина општине може разрешити члана 

школског одбора пре истека мандата, на иницијативу  овлашћеног предлагача. Срећко Грујичић  

поднео је оставку на место члана Школског одбора О.Ш. ''Никола Тесла''. Савет родитеља као 

овлашћени предлагач, предлаже да се за  новог члана Школског одбора О.Ш. ''Никола Тесла'' 

именује Драгољуб Оташевић. 

 

 Имајући у виду предње одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02 – 123  од 25.12. 2013. године 

 

                                    ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                   Саша Василић,спец.инж.ел.,с.р. 

________________ 

 

 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

38 | С т р а н а  

 

 

II АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

 На основу члана 79. став 11. Статута општине Прибој („Сл.лист општине Прибој“,број:12/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 23.12.2013.године, донело је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних 

места у Општинској управи Прибој 

 

 

 I Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи Прибој, 02 број:110-4 од 20.12.2013.године 

 

 II  Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-348 од 23.12.2013.године 
                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                      Лазар Рвовић,дипл.правник,с.р. 

________________ 

  

 На основу члана 26. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине 

Прибој“,бр.16/08) Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 23.12.2013.године  

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

  I  Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2013.годину(„Сл.лист општине 

Прибој“,број:12/2012 и 6/2013 ), раздео 3, функција 840-дотације невладиним организацијама и осталим 

непрофитним институцијама, апропријација 62, ек.класификација 48, одобравају се недостајућа средства 

за финансирање политичких странака, у износу од 71.834,00 динара. 

 

  II  За овај износ умањиће се апропријација 37-текућа буџетска резерва, а увећаће се апропријација 

62-политичке странке. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

  III  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

 

 IV  Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, подносиоцу захтева и 

архиви Општинског већа.  

 

 V   Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-348 од 23.12.2013.године 

 

                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                 Лазар Рвовић.дипл.правник с.р. 

 

 

 



Број  8                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

39 | С т р а н а  

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

                                                                             НАЗИВ АКТА                    ___        __                     Страна__  

 
               I   АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 Одлука о буџету општине Прибој за 2014. годину............................................................................... .................     1 

 Одлука о ревизији Завршног рачуна буџета општине Прибој за  2013. годину............................................. 29 

 Одлука о стипендирању талентованих студената................................................................................. ............... 29 

 Одлука о давању сагласности на Програм пословања Дирекције за изградњу Прибоја за 2014. годину.. 32 

 Одлука о давању сагласности на Програм пословања ЈКП ''Услуга'' Прибоја за 2014. годину................. 32 

 Одлука о давању сагласности на Програм пословања ЈП ''Топлана Прибој'' Прибој за 2014. годину ....       33 

 Одлука о давању сагласности на Програм рада Дома културе ''Пиво Караматијевић'' за 2014. годину... 33   

 Одлука о давању саглансноти на Програм рада Установе за физичку културу  

         ''Спортски центар'' Прибој за 2014. годину ...........................................................................................................  34 

 Одлука о давању сагласности на Програм рада Центра за социјални рад Прибој за 2014. годину............       34 

 Одлука о давању сагласности на Програм рада Туристичке организација Прибој за 2014. годину..........       34 

 Одлука о давању сагласности на Програм рада Градске библиотеке Прибој за 2014. годину.................... 35 

 Одлука о давању сагласности на Програм рада Завичајног музеја Прибој за 2014. годину........................      35 

 Решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора О.Ш. ''Вук Караџић'' Прибој................... 36 

 Решења о разрешењу и именовању члана Школског одбора О.Ш. ''Никола Тесла'' Бања........................ 37 

 

 
II АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 Решење о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији  

         радних места у Општинској управи Прибој........................................................................................................  38 

 Решење ...................................................................................................................... ..................................................  38 

 

 
 

 
 


